dn̄s loquebatur ubi non ait. sine me diffilius poterat facere.

Sed ait. sine me nihil poterat facere. **QUO O SEDIS**

apostolice omnes orationes xp̄i gratiā resonant quæ genus humanū ab æternam damnationem reparatur.

Preterea beatissime & apostolice sedis inuolabiles sanctiones quib: nos piissimi patres p̄fecta fere nouitatis elatione deiecta. & bene uoluntatis exordia. & incrementa probabilium studiorū. & in eis usque in finem p̄seuerantia ad xp̄i gratiam refferre docuer̄. obsecrationū quoque sacerdotalium sacramenta respiciamus. quæ ab apostolis tradita in toto mundo atq; in omni catholica ecclesia uniformiter celebrantur. ut legem credenti lex statuat supplicandi. Cū enim sc̄arū plebium p̄sules mandata sibi & legationem fungantur. Apud diuinam clementiam humani generis agunt causam. & tota secum ecclesiam congemescere postulant & p̄cari. Ut infidelibus donetur fides. ut idolatrie ab impietatis sue liberentur erroribus ut audeis ablato cordis uelamine lux ueritatis appareat ut heretici catholice fidei p̄ceptone resipiscant. ut schismatici sp̄m redi uiuæ caritatis accipiant. ut lapsis poenitentiæ remedia conferantur. ut deniq; cathecumini ad regenerationis sacramta p̄ductis celestis misericordie aula referatur. hæc aut̄ n̄ p̄ finctorie neque inanit̄ ad n̄o p̄ta rerū ipsarū monstra effectus. Quomodo quidem ex omni errorū genere. plurimos d̄s dignator adtrahere quos eruditos de potestate tenebrarum transferat in regnū filii caritatis sue. & ex uasis ire faciat uasa misericordie q̄ ad o totam diuini operis esse sentatur. Ut hæc efficienadō gratiarum sempactio laudisq; confessio pro illuminatione talium uel correctione referatur. **QUO Q̄ RATIA D̄I**

& iam baptizandorum testetur instituta purgatio cum exorcismis exufflationibus sp̄s ab eis abiguntur immundi.

Illud & iam q̄d circabaptizandos in uniuerso mundo sc̄a ecclesia

Expliciunt auctoritates.

uniformiter agit. Non occiso contemplamur intuitu. Cum siue paruuli
siue iuuenes ad regenerationis ueniunt sacramentū. N̄ prius fontem uitę
adeunt quam exorcismis & exufflationibus clericorum sp̄s ab eis
immundus abigatur. Ut tunc uere appareat quomodo princeps mundi
huius mitatur foras & quomodo prius alligatur foras. & deinceps uasa
eius diripiuntur in possessionem translati auctoris. Qui captiuam ducti
captiuitatem & dat dona hominibus. His ergo ecclesiasticis regulis.
& ex diuina sumpas auctoritate documentis. Ita adiuuante dño confir-
masumus ut omniū bonorū affectum atque operū & omniū studiorū
omniumq; uirtutum. Quibus ab initio fidei addm̄ tenditur dñi pro-
fitemur auctorem. & n̄ dubitemus ab ipsius gratia om̄a hominis merita
p̄ueniri. P̄ quem sit ut aliquid boni & uelle incipiamus & facere. quod
itaque auxilio & munere dñi non auferetur liberum arbitrium. sed libera
ut de tenebroso lucidum de prauo rectum. De languido sanum. de impru-
dente sit p̄uidum. tanta enim est erga om̄s homines bonitas dñi. ut n̄
uella esse meritaq; sunt ipsius dona. & pro his que largitus est. & n̄
p̄mia sit donaturus. Agit quippe in nob̄. ut quod uult & uellimus
& agamus. Nec ociosa. eē. in nob̄ patitur quae exercendo non negligenda.
donauit ut & nos cooperatores simus gratię dñi. Ac si quid in nob̄
ex n̄ra uiderimus remissione languiscere. Ad illum sollicitate recur-
ramus. qui sanat om̄s languores n̄ros. & redim̄ & de meritu uitam
n̄ram. & cui cotidie dicimus ne inducas nos in temptationem sed
liberanos a malo. **Q̄D PROFUNDIORES**
que sationes ne contemnende sint nec poentur ad serendae.